)
г:

ш
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р ЯЖ Е НИ Е

О внесении изменений в Порядок предоставления материальной помощи

в денежном выражении отдельным категориям лиц, утвержденный
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики

от 12 июня 2019 г. 164

Руководствуясь статьями 59. 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Внести в Порядок предоставления материальной помощи

в денежном выражении отдельным категориям лиц, утвержденный
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 12 июня 2019 г.
N° 164. следующие изменения:

1.1. В пункте 40 слова «Центральный Республиканский Банк Донецкой
Народной Республики (далее - ЦРБ ДНР )» заменить словами «Центральный
Республиканский Банк Донецкой Народной Республики, кредитные
организации, осуществляющие свою деятельность на территории Донецкой

Народной Республики в соответствии с законодательством (далее - Банк),».

1.2. По тексту' слова «ЦРБ ДНР» заменить словом «Банк»
в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 46:

1.3.1 . Абзац первый изложить в следующей редакции:
«46. Услуги Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной

Республики по выплате материальной помощи ежемесячно оплачиваются
Министерством труда и социальной политики в размере 1.0 % от суммы
выплаченной материальной помощи на основании акта сверки, который
оформляется и подписывается до 05 числа месяца, следующего за отчетным
(согласно пункту' 43 настоящего Порядка), при наличии бюджетного

финансирования.».

1—
1.3.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Услуги кредитных организаций, осуществляющих свою деятельность

на территории Донецкой Народной Республики в соответствии
с законодательством. по выплате компенсации предоставляются
на безвозмездной основе.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

N. ЛВрио I лавы
Донецкой Народной Республики (It*

&оV для Д.В. Пушилин
ДОКУМЕНТОВ/I

Л

* X *s '? А 623 декабря 2022 года

|26